2

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 96
с. Октябрьское

                    19.11.2019 г._

                                                                                                  31-е  собрание  4-го  созыва
О  внесении    изменений   в   Решение     Совета Октябрьского сельского поселения от  08.12.2016  №132 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования   «Октябрьское   сельское   поселение»

 В целях приведения нормативно-правовой базы муниципального образования «Октябрьское сельское поселение»  в соответствие действующему законодательству
 Совет Октябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

         1. Внести изменения в Решение Совета Октябрьского сельского поселения от 08.12.2016 № 132 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования   «Октябрьское   сельское   поселение», согласно приложению.
2. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» (http://www.oktsp.tomskinvest.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета поселения                                                                   Я.С. Фатеева

Глава Октябрьского сельского поселения                                                    Т.А. Султанов

(Глава Администрации)
Приложение к решению Совета

 Октябрьского сельского поселения
 от 19.11.2019 № 96
ИЗМЕНЕНИЯ  И  ДОПОЛНЕНИЯ
в   Решение     Совета Октябрьского сельского поселения от  08.12.2016
№132 «Об утверждении Положения о порядке приватизации
муниципального имущества муниципального образования
«Октябрьское   сельское   поселение»

4. Информационное обеспечение приватизации муниципального имущества

1.  пункт 4.2 и подпункт 4.2.1  Главы 4    Положения  изложить  в следующей редакции:

 «4.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию путем размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» http://www.torgi.gov.ru, а  также путем    размещения указанной информации   на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение сельское поселение» http://www.oktsp.tomskinvest.ru.
4.2.1.Информационное сообщение о продаже   муниципального имущества должно быть опубликовано на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», а  также на официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение   не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества. В нем должны содержаться сведения в соответствии с требованиями ст.15 Федерального  закона от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации  государственного и муниципального имущества».
Решение об условиях приватизации государственного и муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия решения.».

5. Способы и условия приватизации муниципального имущества

2. Подпункт 5.1.5 пункта 5.1 главы 5 исключить.

3. Подпункт 5.1.6 пункта 5.1 главы 5 исключить.

4. Главу 5 дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:

«5.5 В случае проведения продажи  муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов. Приватизация следующими способами:

1) продажа муниципального имущества на аукционе;

2) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе;

3) продажа акций акционерного общества, долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории культуры) народов Российской Федерации, на конкурсе;

4) продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;

5) продажа муниципального имущества без объявления цены

 осуществляется в электронной форме.»

PAGE